函 教 文 令和3年(2021年)6月30日

総務常任委員会委員 各位

教育委員会生涯学習部 部長 川村 真一

参考資料の配付について

このことについて、下記資料を別添のとおり配付いたします。

記

1 縄文遺跡群の世界遺産の登録決定セレモニーおよび史跡垣ノ島遺跡オープンセレモニーの同時開催について

(文化財課 21-3472)

縄文遺跡群の世界遺産の登録決定セレモニーおよび 史跡垣ノ島遺跡オープンセレモニーの同時開催について

6月18日(金)に予定していた史跡垣ノ島遺跡のオープンセレモニーおよび一般公開については、新型コロナウイルス感染症緊急事態宣言の期間延長に伴い延期したところでありますが、ユネスコ世界遺産委員会による世界遺産登録の審査日が間近に迫ってきたことから、より盛大なお祝いとするため、北海道・北東北の縄文遺跡群の世界遺産の登録決定およびこの構成資産である史跡垣ノ島遺跡のオープンに係るセレモニーを次のとおり同時開催することにしました。

記

1 セレモニー開催日

北海道・北東北の縄文遺跡群の世界遺産の登録決定日の翌日 (午前10時30分から)

2 会場

史跡垣ノ島遺跡(エントランス広場)

- ※ 天候によっては変更になる場合があります。
- 3 ユネスコ世界遺産委員会の審査日

7月24日(土)から28日(水)までのいずれかの日

- ※ 北海道・北東北の縄文遺跡群の審査は44件中29番目の予定です。
- 4 一般公開

セレモニー終了後に一般公開をスタートします。

- 5 事前内覧会
 - ※関係者および報道機関向けの事前内覧会は別途ご案内します。